§ 3.<sup>o</sup> Quoties matrimonium ad normam n. VII aut VIII contrahitur, sacerdos in priori casu, testes in altero, tenentur in solidum cum contrahentibus curare, ut initum coniugium in praescriptis libris quam primum adnotetur.

X. — Parochi qui haec hactenus praescripta violaverint, ab Ordinariis pro modo et gravitate culpaepuniantur. Et insuper si alicuius matrimonio adstiterint contra praescriptum § 2-i et 3 in num. V, emolumenta *stolae* sua ne faciant, sed proprio contrahentium parochus remittant.

XI. — § 1.<sup>o</sup> Statutis superioris legibus tenentur omnes in catholica Ecclesia baptisati et ad eam ex haeresi aut schismate conversi (licet

sive hi, sive illi ab eadem postea defecerint), quoties inter se sponsalia vel matrimonium ineant.

§ 2<sup>o</sup> Vigent quoque pro iisdem, de quibus supra, catholicis, si cum acatholicis sive baptisatis sive non baptisatis, etiam post obtentam dispensationem ab impedimento mixtae religionis vel disparitatis cultus, sponsalia vel matrimonium contrahunt; nisi pro aliquo particulari loco aut regione aliter a S. Sede sit statutum.

§ 3.<sup>o</sup> Acatolici sive baptisati sive non baptisati, si inter se contrahunt, nullibi ligantur ad catholicam sponsalium vel matrimonii formam servandam.

Praesens decretum legitime publicatum et promulgatum habeatur per eius transmissionem ad locorum Ordinarios: et quae in eo disposita sunt ubique vim legis habere incipiant a die solemni Paschae Resurrectionis D. N. I. Ch. proximi anni 1908.

Interim vero omnes locorum Ordinarii curent hoc decretum quamprimum in vulgus edi, et in singulis suarum dioecesium parochialibus ecclesiis explicari, ut ab omnibus rite cognoscatur.

Praesentibus valituris de mandato speciali SSmmi D. N. Pii PP. X, contrariis quibuslibet etiam peculiari mentione dignis minime obstantibus.

## Katechizm ks. Taranowicza <sup>1)</sup>

Nowy ukazuje się katechizm. Napisał go ksiądz, którego teoretyczne i praktyczne wykształcenie w kołach katechetów nie było znane. Katechizmów rozmaitych mamy dość. Mimo to katecheci odczuwali i odczuwają potrzebę katechizmu nowego. Mógł się o tem dowiedzieć każdy, kto pilnie uważał na referaty i dyskusję, odnoszące się do tej sprawy w czasie tegorocznego kursu katechetów<sup>2)</sup>. Z wdzięcznością więc powita się katechizm, napisany dobrze i mądrze, ale z drugiej strony wyrazić się winno żal, jeżeli kto wkłada pieniądz i czas w robotę, nie zasługującą na ogłoszenie. Lichot nie potrzebujemy, żądamy rzeczy dobrej.

Co powiedzieć o katechizmie ks. Taranowicza?